中共石狮市总医院委员会
                   狮总医党〔2022〕77号

中共石狮市总医院委员会关于印发《石狮市

总医院“点题整治”群众身边腐败和

不正之风突出问题工作方案》的通知
各党（总）支部、市妇幼保健院、市中医院、总医院各分院、总医院各科室(部门）：

现将《石狮市总医院“点题整治”群众身边腐败和不正之风突出问题工作方案》印发给你们，请认真贯彻落实。
                         中共石狮市总医院委员会
2022年7月4日
石狮市总医院“点题整治”群众身边腐败和不正之风突出问题工作方案
为贯彻落实中共石狮市纪委办公室、石狮市监委办公室关于印发《石狮市纪检监察机关“点题整治” 群众身边腐败和不正之风突出问题工作方案》的通知要求，现结合实际，制定本方案。

一、目标要求

以习近平新时代中国特色社会主义思想为指导，深入贯彻以人民为中心的发展理念，持续解决群众身边的“微腐败”、群众关注的急难愁盼问题，聚焦群众看病就医的痛点、难点、焦点、堵点，推动整治工作制度化常态化，切实把好事办好、实事办实，全面推进医德医风和行风建设，更好保障人民群众健康权益。
二、整治范围
总医院各成员单位、总医院各科室（部门）

三、“点题整治”内容
（一）整治医疗机构不合理的重复检查问题，推进规模为三级的医院间医学检查结果互认、资源共享。

牵头领导：蔡东华
牵头单位（科室）：各成员单位、总医院医务部
配合科室：总医院信息科

设定专项举报电话（0595-88504565、0595-88505120）和网络举报方式（sssyy123@163.com）。
（二）整治医疗机构违规收费。
牵头领导：蔡美忍
牵头单位（科室）：各成员单位、总医院财务科
配合科室：总医院审计科、总医院医保科
设定专项举报电话（0595-88509810）和网络举报方式（sssyy123@163.com）。
（三）整治医务人员收受“红包”问题，创建“无红包”医院。

牵头领导：李明理

牵头单位（科室）：各成员单位、总医院监察纠风办
设定专项举报电话（0595-88504130）和网络举报方式（sssyy123@163.com）。
（四）整治特殊人群“看病难”问题，建立巡诊机制服务群众。

牵头领导：蔡建通
牵头单位（科室）：各成员单位、总医院基层医疗机构管理办公室
设定专项举报电话（0595-88251036）和网络举报方式（sssyy123@163.com）。
四、工作步骤

（一）制定整治方案（2022年7月3日前）。
总医院成立专项整治领导小组，具体负责专项整治工作。各成员单位、牵头科室要围绕整治项目和工作重点制定各个整改项目的具体整治方案，细化工作举措，逐项进行分解，明确工作进度，确保责任到人到岗，全面启动专项整治工作。相应整治方案（含整治项目电话举报和网络举报方式）请于7月3日前报送总医院监察纠风办。
（二）工作有序推进。（2022年7-12月）

各成员单位、牵头科室要加强日常管理，全面开展自查，畅通监督渠道，及时发现问题线索，立即进行限时整改，做到边查边改、即知即改、立行立改，将整改落实、建章立制贯彻始终。
（三）成果巩固验收（2022年12月底）

各成员单位、牵头科室要认真总结工作经验，严格把握验收标准，确保整治成效经得起检验，要汇总形成“问题（整改）清单、制度清单、成果清单”三项清单。制度清单、成果清单和问题（整改）情况报告于2022年12月10日前报送总医院监察纠风办。
五、保障措施

（一）严格落实责任。各成员单位要坚持问题导向，对照专项整治确定的任务，全面开展自查自纠，从严追究责任科室的直接责任，真正压实主体责任；要加大专项整治推进力度，强化日常管理和监督检查，对及时发现的存在问题，依法依规严肃查处。
（二）严肃工作纪律。对工作推进不力、措施不落实、整改不彻底，整治过程避重就轻、敷衍应付，问题整改消极对待、推诿扯皮，甚至搞虚假整改、表面整改等形式主义、官僚主义问题的，总医院纪委将严肃追责问责。

附件：石狮市总医院“点题整治”群众身边腐败和不正之风
突出问题领导小组

附件

石狮市总医院“点题整治”医疗机构
突出问题专项整治领导小组
组      长：孙飞轮 石狮市总医院党委书记
黄书琳 石狮市总医院党委副书记、院长

副  组  长：李明理 石狮市总医院纪委书记

王清茂 石狮市总医院副院长
蔡东华 石狮市总医院副院长

许雄飞 石狮市总医院副院长

蔡建通 石狮市总医院副院长

李灿新 石狮市总医院副院长、

石狮市中医院执行院长

   许志鹏 石狮市总医院副院长、

石狮市妇幼保健院党总支书记、执行院长

蔡美忍 石狮市总医院总会计师

成      员：何小棉 石狮市总医院第一党支部书记
            蔡文权 石狮市总医院第二党支部书记
邱明霞 石狮市总医院第三党支部书记
杨荣思 石狮市总医院第四党支部书记

蔡联灯 石狮市总医院第五党支部书记
张栋梁 石狮市总医院第六党支部书记
郭焕钢 石狮市总医院重症医学科党支部书记
卢建朴 石狮市总医院麻醉科手术室党支部书记
蓝金水 石狮市妇幼保健院第一党支部书记
黄红亮 石狮市妇幼保健院第二党支部书记
林苍柏 石狮市凤里社区卫生服务中心党支部

书记、主任

吴晖南 石狮市湖滨社区卫生服务中心党支部

书记、主任

施栋栋 石狮市灵秀社区卫生服务中心党支部

书记、主任

蔡双印 石狮市宝盖社区卫生服务中心党支部

书记

陈裕峰 石狮市宝盖社区卫生服务中心主任

林清权 石狮市蚶江镇卫生院党支部

书记、副院长

                李晓灿 石狮市蚶江镇卫生院院长

邱尚熊 石狮市子英医院永宁镇卫生院联合
党支部书记、

石狮市永宁镇卫生院院长

倪孝渊 石狮市祥芝镇卫生院党支部

书记、院长

吴金塔 石狮市鸿山镇卫生院党支部

书记、院长

洪嘉谊 石狮市锦尚镇卫生院党支部

书记、副院长

黄斌斌 石狮市锦尚镇卫生院院长
领导小组下设四个工作专班，具体名单如下：
1. 不合理重复检查专项整治工作专班：

组      长：蔡东华（兼任）
副  组  长：蔡建忠
成      员：杨荣思 蔡嘉文  邱金培  张栋梁  万  方  卢文添 蔡乾坤  李伟瞳  林金吉
职      责：具体负责推进总医院不合理重复检查专项
整治工作。
2.医疗机构违规收费专项整治工作专班：

组      长：蔡美忍（兼任）
副  组  长：万方

成      员：杨荣思、傅莉莉、汪惠婷
职      责：具体负责推进违规收费专项整治工作。

3.收受“红包”问题专项整治工作专班：

组      长：李明理（兼任）
副  组  长：蔡文权

成      员：各相关职能部门负责人
职      责：按照《石狮市总医院创建无“红包”医院活动
工作方案》推进工作。
4.特殊人群“看病难”专项整治工作专班：

组      长：蔡建通（兼任）
副  组  长：蔡联灯
成      员：蔡贤腾

职      责：具体负责推进特殊人群“看病难”专项整治
工作
2
2